



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2640.1.29
Kaader	73,74
Daatum	06.03.1890
Protokoll number	19
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Witismann		Peakohtumees
Jaan	Rodemann		Kohtumees
Mihkel	Taneberg		Kohtumees
H.	Siimberg		Kirjutaja

Tuli ette **Rae mõisa** moonamehe naine **Lena Wisberg** ja kaebas, et **Liiso Treikelder** Jüri naine on temale rääkinud, et tema on pidanud puuseppa **Mart Wantmanni** tuast 4 puuda soola ja 4 ?? willu ära warastama ja tema mehel peab ka warastud uur olema. Ja seda juttu on kuulnud **Liiso Treikelder** puuseppa **Mart Wentmanni** tuast kui seal on seda räägitud.

Ja **Lena Wisberg** ütles, et tema on läinud puuseppa **Mart Wantmanni** kääst seda tühja juttu taga pärima ja tema on palunud seks luba **Mart Wantmanni** kääst kas võib taga pärida seda tühja juttu, aga puusepp **Mart Wantmann** on hirmus tigidaks tema peale saanud ja öölnud temale: "Kurat mine wälja tuast," aga tema ei ole wälja läinud waid palunud ikka seda teada saada kas neil on warastud, ja kas puuseppa naine on seda ka rääkinud et tema mehel warastud uur on; selle peale tulnud puusepp **Mart Wantmann** ja teinud tua ukse lahti ja lukkanud teda külle peale nõnda kõwaste et ta on pikkali maha kukkunud ukse pakku peale ja tea on sest wäga häda saanud sealt tõusnud tema ülese siis **Mart Wantmann** on teda koja uksest oue lükkanud.

Selle peale sai ette hüitud puusepp **Mart Wantmann** kis tunnistas kohtu küsimise peale, et **Lena Wisberg** Mihkli naine on tema tuppä tulnud ja palunud teada saada, kas soola ja willa on temal ära warastud, ja tema on **Lena Wisberg**ile oolnud: "Kasi wälja tuast aga naine ei ole kohe wälja läinud, siis wõtnud tema **Lena Wisberg** ümbert kinni ja wiinud teda ukse alla, aga ta ei ole wälja läinud waid öölnud, et tema wälja ei lähe, siis wõtnud tema teist kord tema ümbert kinni ja wiinud teda koja uksest oue.

Selle peale pealus Mart Wantmann oma süüd andeks Lena Wisberg kääst; selle peale Lena Wisberg lubas temale andeks anda ja leppisid kohtu ees ära teine teisele kät andes. [Leppitud.]

Kohtu eesistuja: J. Witismann [allkiri]

Abimees J. Rodemann [allkiri]

" Mihkel Taneberg XXX

Kirjotaja Siimberg [allkiri]